3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2019 г.                                                                                                     № 529
р.п.Чердаклы

О мерах по автоматизации закупок малого объёма

В целях повышения уровня открытости, доступности и эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также – закупки малого объёма, Федеральный закон о закупках соответственно), и обеспечения автоматизации таких закупок, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – Администрация), отраслевым органам Администрации и подведомственным ей казённым и бюджетным учреждениям (далее- заказчики) с 1 июля 2019 года осуществлять закупки малого объёма с использованием электронных торговых систем, за исключением случаев:

1) закупки на сумму свыше 1 процента, не превышающего предельного совокупного годового объёма закупок заказчика, установленного пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона о закупках;

2) закупки на сумму свыше 5 процентов от  предельного совокупного годового объёма закупок заказчика, установленного пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона о закупках;

3) закупки по цене контракта ниже цены, по которой закупка могла быть осуществлена с использованием торговых систем;

4) закупки товаров, работ или услуг, сведения о которых составляют государственную тайну;

5) закупки товаров, работ или услуг, указанных в приложении к настоящему постановлению.

2. Отделу социально-экономического планирования и размещения муниципального заказа управления  экономического развития и инвестиций администрации муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области в срок до 1 июля 2019 года организовать обучение заказчиков по работе в электронных торговых системах.

3. Руководителям отраслевых органов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить ознакомление работников с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский  район»

Ульяновской области

от 17 мая 2019г. № 529
Перечень товаров (работ, услуг), при осуществлении закупок малого объёма которых заказчик имеет право не использовать торговые системы

1. Нотариальные услуги.

2. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) физическими лицами.

3. Получение выписок, справок, технических паспортов, иных документов из государственных, федеральных, отраслевых и иных реестров,  фондов, регистров в соответствии с законодательством Российской Федерации и том случае, если получение такой информации и документов невозможно иным способом.

4. Услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО).

5. Товары (работы, услуги) по техническому обслуживанию автотранспортных средств, находящихся на гарантийном обслуживании у официального дилера.

6. Услуги по профессиональному развитию, подготовке, дополнительному профессиональному образованию, стажировке работников.

7. Услуги по размещению информации об администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, её отраслевых органах и  подведомственных им казённых и бюджетных учреждениях и их должностных лицах в печатных изданиях, а так же услуги по размещению документов нормативного правового характера в печатных изданиях.
_________________